
Федеральное государственное бюджетное учреждение 
Федеральный научно-клинический центр специализированных видов 

медицинской помощи и медицинских технологий 
Федерального медико-биологического агентства

(ФГБУ ФНКЦ ФМБА России)

АКАДЕМИЯ ПОСТДИПЛОМНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

«02» сентября 2024 г. № АПО 82-з
г. Москва

Об утверждении состава Совета обучающихся
Академии постдипломного образования
ФГБУ ФНКЦ ФМБА России

В целях обеспечения реализации прав обучающихся на участие в управлении 
образовательным процессом, решения важных вопросов жизнедеятельности 
обучающихся, их поддержки и реализации социальных инициатив, 
руководствуясь Положением о Совете обучающихся Академии Постдипломного 
образования ФГБУ ФНКЦ ФМБА России

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить персональный состав Совета обучающихся Академии 

постдипломного образования ФГБУ ФНКЦ ФМБА России по следующему 
списку:

- Председатель Совета - Худас Арина Сергеевна - ординатор 2 года 
обучения (кафедра анестезиологии и реаниматологии);

- Заместитель председателя Совета - Пасика Данила Сергеевич - 
ординатор 1 года обучения (кафедра анестезиологии и реаниматологии);

- Секретарь Совета - Рыбалко Полина Андреевна - ординатор 2 года 
обучения (кафедра внутренних болезней);

- Балакшина Дарья Дмитриевна - ординатор 1 года обучения (кафедра 
педиатрии);

- Дугина Анна Романовна - ординатор 1 года обучения (кафедра 
клинической лабораторной диагностики и патологической анатомии);

- Опарина Александра Александровна - ординатор 1 года обучения 
(кафедра акушерства и гинекологии);



- Райберг Марк Владимирович - ординатор 1 года обучения (кафедра 
клинической стоматологии и имплантологии);

- Беляева Виктория Дмитриевна - ординатор 2 года обучения (кафедра 
психиатрии, наркологии и психотерапии);

- Морозова Анастасия Андреевна - ординатор 2 года обучения (кафедра 
педиатрии);

- Смилянец Ксения Владиславовна - ординатор 1 года обучения (кафедра 
психиатрии, наркологии и психотерапии).

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. первого проректора О.В. Тимофеева



Лист согласования к приказу от 02.09.2024 г. № АПО 82-з

Согласовано:

Заместитель начальника отдела 
повышения квалификации, ординатуры 
и образовательных технологий Я.В. Буданова


